

خبر مهم دریادار تنگسیری درباره تولید ۲ موشک جدید هواپایه



«آینده اهربری مَهر تأیید زدند دریادار تنگسیری در حوزه موشک‌های دریایی»
 «آینده اهربری مَهر تأیید زدند دریادار تنگسیری در حوزه موشک‌های دریایی»
 «آینده اهربری مَهر تأیید زدند دریادار تنگسیری در حوزه موشک‌های دریایی»

دریایی سپاه در دنیا بی‌سابقه است و با استفاده از هوش مصنوعی می‌تواند اهداف خود را تا ۲ هزار کیلومتر به دقت مورد اصابت قرار می‌دهند.

وی گفت: از جدیدترین دستاوردهای متخصصان این نیرو ساخت ۲ موشک هواپایه برای مقابله با پهپاد و موشک کروز با برد چهار کیلومتر و ۱۷ کیلومتر است که اکنون به مرحله تولید رسیده است و در آینده رونمایی خواهند شد.

دریادار تنگسیری در پایان تصریح کرد: ما روز به روز به قدرت خود خواهیم افزود و در ایجاد امنیت و پیشرفت مردم مان روز و شب نمی‌شناسیم و مردم عزیزمان بدانند که فرزندان این خاک برای اینکه چشم طمع دشمنان را کور کنند تا پای جانانشان ایستاده‌اند. متولی پادمان شهدای عملیات والفجر هشت در اروندکنار شهرستان آبادان نیروی دریایی سپاه است که تا پایان سال ۱۴۰۲ هر هفته میزبان حضور دانش آموزان و دانشجویان سراسر کشور در قالب راهیان پیشرفت و راهیان نور دریایی است.

مهر نوشت: فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: قابلیت موشک‌های نیروهای دریایی سپاه در دنیا بی‌سابقه است و با استفاده از هوش مصنوعی می‌تواند اهداف خود را تا ۲ هزار کیلومتر به دقت مورد اصابت قرار می‌دهند.

دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه در اجتماع کاروان‌های راهیان نور دانش‌آموزی در یادمان شهدای عملیات والفجر هشت با اشاره به توانمندی‌های نیروی دریایی سپاه گفت: امروز با عنایت خداوند و دعای شهدا قدم‌های بلند در زمینه ساخت شناور برداشتم که شناور شهید سلیمانی، شهید صیاد شیرازی و شهید حسن باقری نمونه‌ای از این دستاوردها هستند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه ویژگی‌های منحصر به فرد این نوع شناورها را تاب آوری و سرعت آن بر سمرند و افزود: این شناورها به دست متخصصان داخلی ساخته شده که در دنیا بی‌سابقه و بی‌نظیر است و سرعت این شناورها سه برابر سرعت شناورهای آمریکایی است. افشاکری اطلاعات سپاه درباره جنگ ترکیبی

خبر

شورای نگهبان:

حضور خانواده کاندیداها در خارج از کشور باعث رد صلاحیت نمی‌شود



سخنگوی شورای نگهبان گفت: حضور خانواده نامزدها در خارج از کشور فی‌نفسه نمی‌تواند منجر به رد صلاحیت شخص شود.

به گزارش خبرگزاری خیرانلین، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در خصوص بررسی صلاحیت‌ها در هیئت‌های اجرایی و شکایت داوطلبان

را پیش‌بینی کرده‌است که ۱ مرحله از آن هیئت‌های اجرایی هستند که ترکیب آن در قانون است و ۵ تن از معتمدین مردمی و ۳ نفر از اشخاص حقوقی هستند و باید اظهارنظر کند و مرحله بعدی هیئت‌های نظارت استان هستند. وی افزود: افرادی که در هیئت‌های اجرایی رد صلاحیت و یا عدم احراز صلاحیت شده باشند، می‌توانند به هیئت‌های نظارت اعلام شکایت کنند. اظهارات مهم سخنگوی شورای نگهبان درباره ایرادات به لایحه عفاف و حجاب، مصوبه افزایش سن بازنشستگی، ردصلاحیت‌ها و ...

این نمایندگان مجلس از مجازات حبس و محرومیت مستثنی شدند طحان نظیف ادامه داد: مرحله بعدی بررسی صلاحیت‌ها در خود شورای نگهبان است که ۳۰ روز برای اظهارنظر فرصت دارد. وی گفت: قانون برای اتقان بیشتر و آسودگی بیشتر برای داوطلبان و مردم این ۳ مرحله را برای بررسی صلاحیت در نظر گرفته است تا اگر داوطلبان نکته‌ای دارند شنیده شود. سخنگوی شورای نگهبان گفت: حضور خانواده نامزدها در خارج از کشور فی‌نفسه نمی‌تواند منجر به رد صلاحیت شخص شود ولی قانون نسبت به خود شخص تأکید و تصریحی دارد اما درباره خانواده چنین چیزی وجود ندارد. وی اظهار داشت: در این دوره ۵۲۸۸ نفر از داوطلبان از طریق سامانه داوطلب اعتراض خودشان به نظر هیئت‌های اجرایی را برای هیئت‌های نظارت استانی ارسال کرده‌اند و حدود ۱۶۰۰ نفر هم شکایت نکرده‌اند.

کوچکی نژاد:

افزایش حقوق کارمندان بیشتر از ۱۸ درصد می‌شود



ایلنا نوشت: عضو هیات رئیسه کمیسیون تلفیق بودجه سال آینده گفت: افزایش حقوق ۱۸ درصدی در قیاس با تورم موجود در کشور رقم اندکی است، بنده با این عدد مخالفم.

جبار کوچکی‌نژاد عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با انتقاد از افزایش اعلام شده برای کارکنان دولت و بازنشستگان، گفت: عدد پیشنهادی افزایش حقوق در لایحه بودجه بسیار پایین است و ما ضمن انتقاد به این مسأله، معتقدیم که این افزایش حقوق حتماً نیاز به اصلاح دارد. وی تصریح کرد: ما در کمیسیون تلفیق حتماً این درصد پیشنهادی برای افزایش حقوق را اصلاح خواهیم کرد. عضو کمیسیون تلفیق بودجه ادامه داد: فکر می‌کنم حداقل افزایش باید ۲۰ درصد باشد نه سقف آن ضمن اینکه با توجه به آنکه در سال نخست برنامه هستیم و باید هم‌ترازی برای بازنشستگان انجام شود، در سال اول هم‌ترازی را بالاتر ببریم تا این ۲۰ را در آنجا پوشش دهیم. نماینده مردم رشت در مجلس در خصوص حقوق پیشنهادی برای کارکنان، گفت: خب دولت با عدم اجرای دقیق قانون مجلس در خصوص ارز ترجیحی زمینه ایجاد یک فضای تورم را در بازار به ویژه بازار کالای اساسی فراهم کرد و این باعث شد در دو سال گذشته فشار قابل توجهی به زندگی کارکنان دولت، بازنشستگان و بخش خصوصی و کسانی که حقوق ثابت دریافت می‌کنند، تحمیل شود. وی ادامه داد: امسال هم ما تداوم آن شرایط را مشاهده کردیم لذا این افزایش ۱۸ درصدی در قیاس با تورم موجود در کشور و کاهش قدرت خرید که رخ داده رقم اندکی است، بنده با این عدد مخالفم و به نظر می‌رسد دوستان زیادی هم مخالف باشند، در نتیجه معتقدم مجلس قطعاً این عدد را افزایش خواهد داد.

این نمایندگان مجلس از مجازات حبس و محرومیت مستثنی شدند



تندروها برای ردصلاحیت حسن روحانی در بند یک ماده ۸۳ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی آمده است که، علاوه بر جرائم مندرج در سایر مواد این قانون، ارتکاب رفتارهای زیر در فضای مجازی یا واقعی جرم محسوب و مرتکب به مجازات درجه شش موضوع ماده (۱۹) قانون مجازات اسلامی به استثنای حبس و محرومیت از داوطلبی در دو دوره نمایندگی مجلس محکوم می‌شود:

۱- هرگونه خرید و فروش مستقیم یا غیرمستقیم رأی یا فعالیت و تبلیغات انتخاباتی مستقیم یا غیرمستقیم از طریق توزیع اقلام و لوازمی که برای دریافت‌کننده جنبه انتفاعی داشته باشد، اعطای کمک‌های نقدی و غیرنقدی به اشخاص حقیقی و حقوقی، اماکن عمومی و مذهبی، هیأت‌ها و امور خیریه، اعطای وام، پاداش و یا امتیازات از زمان ثبت‌نام در انتخابات.

در ماده واحده این طرح آمده است: به انتهای بند ۱ ماده ۸۳ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی عبارت «رجاع و پیگیری تقاضاهای مردم به دستگاه‌های اجرایی و مراجع قانونی و همچنین پیگیری امور حوزه انتخاباتی از شمول این حکم مستثنی است. این حکم از زمان تصویب لازم‌الاجرا است.» اضافه می‌شود.

جوکار: نگاه مجلس و دولت همخوانی بین منابع و مصارف بودجه ۱۴۰۳ است



رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شورای مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس و دولت تلاش خود را به کار خواهند داشت تا بودجه ۱۴۰۳ به نحوی مصوب شود که منابع و مصارف آن با یکدیگر همخوانی داشته و به دنبال آن به قیمت‌ها در بازار ثبات بخشیده شود.

محمد صالح جوکار در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه منابع و مصارف بودجه مصوب مجلس باید با یکدیگر همخوانی داشته باشد، بیان کرد: اولین نکته حائز اهمیت در خصوص لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، این است که احکام مندرج در این بودجه باید منطبق با برنامه هفتم توسعه باشد. سال آینده اولین سال اجرای برنامه هفتم توسعه است و اجرای بسیاری از احکام قانون برنامه هفتم توسعه باید از سال آینده کلید بخورد.

وی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر قطعاً دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ منابع و مصارف را تراز بندی کرده و تمام تلاش خود را به کار گرفته است تا منابع و مصارف لایحه بودجه سال آتی با یکدیگر همخوانی داشته باشند. کسری منابع بودجه به ضرر کشور است و قطعاً دولت و مجلس

ساز و کار اجرایی برای ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان قبل از ۱۴۰۰ یادآور شد: ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان از سال ۹۷ تا ۱۴۰۰ با تکلیف مانده و جای تعجب دارد که چرا حل و فصل نمی‌شود.

مدیرکل صمت آذربایجان شرقی با بیان اینکه اگر زمینه فعالیت صادرکنندگان اصلاح نشود، فعالان و تجار از گردونه تجارت خارج می‌شوند اظهار کرد: علیرغم مشکلات، تجار استان ما عملکرد قابل قبولی داشتند و طی ۸ ماهه سال جاری برابر آمار گمرک، بیش از ۹۶۰ میلیون دلار صادرات غیرنفتی از این استان انجام گرفته که نسبت به سال قبل افزایش جزئی یک درصدی به لحاظ ارزش و ۱۱ درصدی به لحاظ وزنی داشته است.

وی با اشاره به اینکه هدفگذاری ما برای صادرات غیرنفتی امسال به ارزش یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار است که امیدواریم با همت فعالان اقتصادی تا پایان سال به آن برسیم اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ افزایش ۲۵ برابری صادرات به روسیه را داشتیم که نشان می‌دهد تجار از این بازار شناخت خوبی رسیده و اقبال خوبی به آن نشان داده‌اند.

عظمتانی تأکید کرد: در بررسی بازارهای هدف صادراتی استان، کشورهای همسایه رشد قابل توجهی داشتند و شرکای اصلی تجاری استان ما شامل ترکیه، عراق و ارمنستان سه بازار عمده هدف صادراتی هستند.

وی خاطر نشان کرد: در حوزه واردات نیز به ارزش یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار در ۸ ماهه ابتدای سال جاری واردات داشتیم که نسبت به سال گذشته ۲۹ درصد به لحاظ ارزش و ۲۰ درصد به لحاظ وزنی افزایش یافته است لذا عمده افزایش واردات در رده کالاهای سرمایه‌ای و واسطه‌ای و در خدمت تولید است و آمار واردات کالاهای مصرفی روند کاهشی دارد.

بدین ترتیب و علیرغم فعالیت‌های تلاشگران بخش خصوصی آذربایجان شرقی در صادرات غیرنفتی، تولیدکنندگان این منطقه با چالش‌های اساسی حل نشده، دست به گریبانند و نوسانات ارزی، قاچاق، کمبود و گرانی مواد اولیه، نقدینگی و رکود توری، مشکلات اقتصادی هستند که بنگاه‌های تولیدی منطقه آذربایجان با آن مواجه هستند و باید تدبیری برای این مسائل اندیشیده شود.



دوچندان می‌کند لذا برای خرید ماشین آلات خارجی با مشکل مواجه بوده و بانک‌ها و بخش‌های دولتی هم باید برای رفع این مشکل همت کنند. متخصصان بخش صنعت و تجارت آذربایجان شرقی معتقدند با توجه به پایین بودن قیمت تمام‌شده محصولات و اشباع بازار داخلی، باید با برنامه ریزی مناسب، به تسهیل مسیر صادرات کمک شود اما وقتی کار به مرحله اجرا می‌رسد از پیشرفت مراحل تولید محصولات درجه یک خبری نیست...

مدیرکل صمت استان می‌گوید عمده مشکلات حوزه تجارت مربوط به سطوح ملی است و موردی وجود ندارد که در سطح آذربایجان شرقی و حیطة اختیارات استانی باشد

استانی باشد که این به واسطه چند دلیل اساسی است از جمله اینکه خود صنعتگران و فعالان اقتصادی مطالبه‌گر هستند و همین امر انگیزه مضاعفی به مدیران دستگاه‌های اجرایی

چالش‌های صادرات آذربایجان شرقی در سال جاری به روایت عصر آزادی؛

سایه مشکلات ملی بر صادرات استانی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

آذربایجان شرقی به عنوان یکی از معدود استان‌های صنعتی کشور در تمام زمینه‌ها حرفی برای گفتن دارد و با دارا بودن بخش خصوصی فعال، می‌تواند در حوزه تجارت موفق عمل کرده و رتبه درخشان صادراتی سال‌های گذشته را بازیابد به شرطی که اندکی تسهیل‌گری به وجود آید!

آن‌طور که کارشناسان حوزه صنعت می‌گویند فرسودگی ماشین‌آلات واحدهای تولیدی و صنایع نیز از دیگر مشکلات این حوزه است که کار تولید باکیفیت جهت صادرات را



ظرفیت آخر

مدیرکل صمت آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه طی ۸ ماهه سال جاری برابر آمار گمرک، بیش از ۹۶۰ میلیون دلار صادرات

ظرفیت اول

دهه ۴۰ شمسی را می‌توان سرآغاز توسعه صنعتی آذربایجان شرقی قلمداد کرد؛ زمانی که کارخانه‌های تراکتورسازی و ماشین‌سازی ایجاد شده و بعد از آن نیز مراکز قطعه‌سازی یکی پس از دیگری در سبزه این منطقه سر بر آوردند تا سر ایران عنوان قطب صنعتی و اقتصادی کشور را تاکنون یدک بکشد.

البته گرچه از سال‌های گذشته بی‌مهری‌های فراوانی به حوزه صنعت و تجارت آذربایجان شده و تولیدکنندگان این خطه را درگیر برخی مشکلات کرده‌اند، اما موقعیت ممتاز آذربایجان شرقی در بخش ترانزیت، حمل و نقل و صادرات، در کنار ظرفیت‌های اقتصادی و صنعتی این استان موضوعی انکار نشدنی نیست. آذربایجان شرقی به دلیل قرار گرفتن در مسیر جاده ابریشم، چهارراه ارتباطی ایران با اروپا، کشورهای آسیای میانه و روسیه است، به طوری که با این همه داشته‌های صنعتی و اقتصادی یکی از قطب‌های صادراتی کشور محسوب می‌شود و هر سال تعداد زیادی از صادرکنندگان نمونه از این خطه انتخاب می‌شوند.

صنایع دستی، شکلات، چرم و کفش، خشکبار، غلات، محصولات فولادی، مواد پلاستیکی، ماشین‌آلات، وسایل مکانیکی، مصنوعات شیشه‌ای و غیره از عمده کالاهای صادراتی این استان به کشورهای هدف به خصوص همسایگان شمالی و غربی هستند.

با تلاش فعالان بخش خصوصی، ترکیه، عراق، ارمنستان، بلغارستان، گرجستان، آذربایجان، روسیه، افغانستان، پاکستان و امارات از جمله کشورهای مقصد صادراتی این استان بوده و کشورهای یمن، اتیوپی، اندونزی، نیوزلند و ونزوئلا نیز به عنوان بازارهای جدید صادراتی آذربایجان شرقی مطرح شده‌اند.

مزایا و ظرفیت‌های آذربایجان شرقی برای تبدیل به دروازه صادراتی ایران فراوان است که برخورداری از ظرفیت‌های مناسب حمل و نقل هوایی، داشتن گمرکات کافی با زیرساخت‌های مناسب دارای استانداردهای بین‌المللی، وجود منطقه آزاد ارس، وجود کارخانه‌ها و واحدهای صنعتی، ظرفیت‌های معدنی، صنعتی، خودروسازی، صنایع غذایی و غیره از جمله آنهاست.